C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 553/2019

Autor: Juscelino Filho

Data da
Apresentação:

21/02/2019

Ementa: Requeremos a inclusão como co-autores do PDL 37/2019, do
Deputado Juscelino Filho, que "Susta a Resolução nº 2.227, de
13 de dezembro de 2018, do Conselho Federal de Medicina, que
define e disciplina a telemedicina como forma de prestação de
serviços médicos mediados por tecnologias".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

. Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 12/03/2019